


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К * * Э У
* К * Э У

К * У
* * У К
* * У К
* Э * * У К

Э К * * Э
* К * Э
Э К * Э
Э * * Э Э
Э * * Э Э
Э * * Э *

Э П П Д Г * *
Э * П Д Г * К
П П П Д Г * К
П П Д Г * * =
П П Д Г * К =
П П Д Г * К =

4

178 дн178 дн

10 2/6

33 дн

10

3

1

162 дн

3

10

9 дн

1

47 дн

9 дн

1

47 дн

Курс 1

Сводные данные

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Всего Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7
Итого

Сем. 8 Сем. 9 Всего

КК

==

Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

Август

3
0
 -

 5

МайАпрель Июнь

2
7
 -

 3

ККККУ

Э

У УЭ

= = = = =

2
6
 -

 1

Февраль Март

2
3
 -

 1

Э

Э К К К К К К К К

========= = = = = = =К К К К = = = =

Курс 2 Курс 3

1 дн*

Продолжительность каникулК

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

 Продолжительность 106 дн 80 дн 155 дн 341 дн

 Високосный год - -

3 дн

8 дн 1 дн

Подготовка магистерской
диссертации

Гос. экзамены и защита диссертации
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Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Учебная практика (концентр.)

Производственная практика
(концентр.)
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- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Курс 2

Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Курс 3

Семестр 7

Закреп
ленная

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Рефе
рат

РГР
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

Элект
часы

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

М1.Общенаучный цикл 7 7 252 252 56 169 27 32 2 24 48 5 8 24 121 27

Базовая часть 3 3 108 108 16 65 27 8 3 8 8 65 27

М1.Б.01 Философия права 2 2 3 3 108 108 16 65 27 8 3 8 8 65 27 23

Вариативная часть 4 4 144 144 40 104 24 2 24 48 2 16 56

М1.В.01 Иностранный язык 1 2 2 72 72 24 48 16 2 24 48 5

М1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.1 2 2 2 72 72 16 56 8 2 16 56

М1.В.ДВ.01.01 Основы профессиональной культуры юриста 2 2 2 72 72 16 56 8 2 16 56 4

М1.В.ДВ.01.02
Методика преподавания юриспруденции в
высшей школе

2 2 2 72 72 16 56 8 2 16 56 15

М2.Профессиональный цикл 53 53 1908 1908 464 1282 162 176 12 8 48 322 54 6 8 40 168 10 32 80 194 54 7 8 8 48 161 27 10 88 272 8 24 72 165 27

Базовая часть 12 12 432 432 88 290 54 44 7 8 24 193 27 2 8 16 48 3 8 24 49 27

М2.Б.01 История политических и правовых учений 1 1 2 2 72 72 8 64 8 2 8 64 20

М2.Б.02 История и методология юридической науки 1 3 3 108 108 16 65 27 8 3 8 8 65 27 4

М2.Б.03 Сравнительное правоведение 1 2 2 72 72 8 64 8 2 8 64 1

М2.Б.04 Актуальные проблемы права 3 2 3 5 5 180 180 56 97 27 20 2 8 16 48 3 8 24 49 27 4

Вариативная часть 41 41 1476 1476 376 992 108 132 5 24 129 27 4 24 120 7 24 56 145 27 7 8 8 48 161 27 10 88 272 8 24 72 165 27

М2.В.01 Судебная защита экономической деятельности 5 4 4 144 144 32 112 16 4 32 112 4

М2.В.02
Конституционные основы экономической
системы России

1 5 5 180 180 24 129 27 16 5 24 129 27 1

М2.В.03 Антимонопольное и конкурентное право 6 2 2 72 72 48 24 2 24 24 24 1

М2.В.04 Актуальные проблемы регулирования сделок 4 3 4 7 7 252 252 96 129 27 16 3 24 32 52 4 8 32 77 27 4

М2.В.05
Уголовно-правовые средства защиты
экономических отношений

4 3 3 108 108 24 84 8 3 8 16 84 21

М2.В.06 Современные проблемы экономической науки 2 2 2 2 72 72 16 56 8 2 16 56 27

М2.В.07
История правоохранительных и судебных
органов в России

2 2 2 72 72 8 64 8 2 8 64 20

М2.В.08 Правовая статистика 6 2 2 72 72 16 56 2 16 56 19

М2.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору М2.В.ДВ.1 5 3 3 108 108 24 84 12 3 24 84

М2.В.ДВ.01.01
Внесудебные способы разрешения
экономических споров

5 3 3 108 108 24 84 12 3 24 84 4

М2.В.ДВ.01.02 Рассмотрение судами корпоративных споров 5 3 3 108 108 24 84 12 3 24 84 4

М2.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору М2.В.ДВ.2 5 3 3 108 108 32 76 16 3 32 76

М2.В.ДВ.02.01 Основы европейского договорного права 5 3 3 108 108 32 76 16 3 32 76 4

М2.В.ДВ.02.02 Торговое право зарубежных стран 5 3 3 108 108 32 76 16 3 32 76 4

М2.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору М2.В.ДВ.3 6 4 4 144 144 32 85 27 16 4 32 85 27

М2.В.ДВ.03.01
Предупреждение преступлений в сфере
экономики

6 4 4 144 144 32 85 27 16 4 32 85 27 21

М2.В.ДВ.03.02 Правовые основы противодействия коррупции 6 4 4 144 144 32 85 27 16 4 32 85 27 21

М2.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору М2.В.ДВ.4 3 4 4 144 144 24 93 27 16 4 24 93 27

М2.В.ДВ.04.01
Правовое регулирование несостоятельности
(банкротства)

3 4 4 144 144 24 93 27 16 4 24 93 27 1

М2.В.ДВ.04.02 Административный надзор 3 4 4 144 144 24 93 27 16 4 24 93 27 1

М3.Практики, НИР 54 54 1944 1944 72 1872 3 8 100 3 108 9 324 12 24 408 9 24 300 18 16 632

М3.Н.Научно-исследовательская работа 24 24 864 864 64 800 12 24 408 9 24 300 3 16 92

М3.Н.01(Н) Научный семинар 7 9 9 324 324 64 260 3 24 84 3 24 84 3 16 92 4

М3.Н.02(Н) Научно-исследовательская работа 6 15 15 540 540 540 9 324 6 216 4

М3.П.Производственная практика 15 15 540 540 540 15 540

М3.П.01(П) Научно-исследовательская практика 7 9 9 324 324 324 9 324 4

М3.П.02(П) Преддипломная практика 7 6 6 216 216 216 6 216 4

М3.У.Учебная практика 15 15 540 540 8 532 3 8 100 3 108 9 324

М3.У.01(У) Педагогическая практика 3 6 6 216 216 216 6 216 4

М3.У.02(У) Педагогическая практика 3 9 9 324 324 8 316 3 8 100 3 108 3 108 4

М4.Итоговая государственная аттестация 6 6 216 216 162 54 6 162 54

Базовая часть 6 6 216 216 162 54 6 162 54

М4.Б.01 Защита выпускной квалификационной работы 7 6 6 216 216 162 54 6 162 54 4

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 32 112 4 16 16 112

ФТД.01 Право собственности и способы его защиты 4 2 2 72 72 16 56 2 8 8 56 4

ФТД.02
Договорно-правовое регулирование
предпринимательской деятельности

4 2 2 72 72 16 56 2 8 8 56 4
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

М1 Общенаучный цикл ОК - 1; ОК - 5; ОК - 3; ОК - 4; ОК - 2; ПК-13; ПК-12

М1.Б Базовая часть ОК - 3; ОК - 2; ОК - 5; ОК - 4; ОК - 1

М1.Б.01 Философия права ОК - 3; ОК - 2; ОК - 5; ОК - 4; ОК - 1

М1.В Вариативная часть ПК-12; ОК - 4; ОК - 2; ПК-13

М1.В.01 Иностранный язык ОК - 4

М1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.1 ПК-12; ПК-13; ОК - 2

М1.В.ДВ.01.01 Основы профессиональной культуры юриста ПК-12; ПК-13; ОК - 2

М1.В.ДВ.01.02
Методика преподавания юриспруденции в высшей
школе

ПК-12; ПК-13; ОК - 2

М2 Профессиональный цикл
ОК - 2; ПК-10; ОК - 4; ОК - 3; ОК - 5; ОК - 1; ПК-1; ПК-8; ПК-14; ПК-13; ПК-15; ПК-6; ПК-2; ПК-9; ПК-7; ПК-12; ПК-11; 
ПК-3; ПК-5; ПК-4

М2.Б Базовая часть
ПК-14; ПК-13; ПК-11; ПК-15; ПК-12; ОК - 3; ОК - 4; ОК - 5; ПК-10; ПК-9; ПК-5; ПК-4; ПК-6; ПК-8; ПК-7; ОК - 2; ОК - 1; 
ПК-1; ПК-3; ПК-2

М2.Б.01 История политических и правовых учений ОК - 1; ПК-15; ОК - 4

М2.Б.02 История и методология юридической науки ПК-9; ПК-10; ОК - 3; ОК - 5; ПК-13; ПК-14; ПК-11; ПК-12

М2.Б.03 Сравнительное правоведение ПК-12; ПК-11; ОК - 1; ПК-15

М2.Б.04 Актуальные проблемы права ПК-2; ПК-3; ОК - 2; ПК-1; ПК-4; ПК-7; ПК-8; ПК-5; ПК-6

М2.В Вариативная часть
ОК - 2; ПК-10; ОК - 4; ОК - 3; ОК - 5; ОК - 1; ПК-1; ПК-8; ПК-14; ПК-13; ПК-15; ПК-6; ПК-2; ПК-9; ПК-7; ПК-12; ПК-11; 
ПК-3; ПК-5; ПК-4

М2.В.01 Судебная защита экономической деятельности ПК-2; ПК-7

М2.В.02
Конституционные основы экономической системы
России

ПК-1; ПК-3

М2.В.03 Антимонопольное и конкурентное право ПК-3; ПК-2; ПК-10; ПК-5

М2.В.04 Актуальные проблемы регулирования сделок ПК-7; ПК-2; ПК-8; ПК-14; ПК-13

М2.В.05
Уголовно-правовые средства защиты экономических
отношений

ПК-4; ПК-3; ПК-6; ПК-5

М2.В.06 Современные проблемы экономической науки ОК - 5; ПК-9; ПК-10

М2.В.07
История правоохранительных и судебных органов в
России

ОК - 1; ПК-6

М2.В.08 Правовая статистика ПК-11

М2.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору М2.В.ДВ.1 ОК - 4; ОК - 2; ОК - 5; ПК-9; ПК-2

М2.В.ДВ.01.01
Внесудебные способы разрешения экономических
споров

ОК - 4; ОК - 2; ОК - 5; ПК-9; ПК-2

М2.В.ДВ.01.02 Рассмотрение судами корпоративных споров ОК - 4; ОК - 2; ОК - 5; ПК-9; ПК-2

М2.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору М2.В.ДВ.2 ПК-9; ОК - 3; ПК-12; ПК-11

М2.В.ДВ.02.01 Основы европейского договорного права ПК-9; ОК - 3; ПК-12; ПК-11

М2.В.ДВ.02.02 Торговое право зарубежных стран ПК-9; ОК - 3; ПК-12; ПК-11

М2.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору М2.В.ДВ.3 ПК-4; ПК-3; ПК-5; ПК-15; ПК-6

М2.В.ДВ.03.01 Предупреждение преступлений в сфере экономики ПК-4; ПК-3; ПК-5; ПК-15; ПК-6

М2.В.ДВ.03.02 Правовые основы противодействия коррупции ПК-4; ПК-3; ПК-5; ПК-15; ПК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

М2.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору М2.В.ДВ.4 ПК-2; ПК-7; ПК-9

М2.В.ДВ.04.01
Правовое регулирование несостоятельности
(банкротства)

ПК-2; ПК-7; ПК-9

М2.В.ДВ.04.02 Административный надзор ПК-2; ПК-7; ПК-9

М3 Практики, НИР
ПК-3; ПК-2; ПК-5; ПК-4; ОК - 5; ОК - 3; ОК - 2; ПК-1; ОК - 4; ПК-6; ПК-13; ПК-12; ПК-15; ПК-14; ПК-7; ПК-9; ПК-8; ОК - 
1; ПК-10

М3.Н Научно-исследовательская работа ОК - 3; ОК - 2; ОК - 4; ПК-10; ПК-1

М3.Н.01(Н) Научный семинар ОК - 3; ОК - 2; ОК - 4; ПК-10; ПК-1

М3.Н.02(Н) Научно-исследовательская работа ПК-10

М3.П Производственная практика ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-4; ОК - 5; ПК-2; ПК-3; ПК-9; ПК-15; ОК - 1; ПК-7; ПК-14; ПК-10; ПК-12; ПК-13

М3.П.01(П) Научно-исследовательская практика ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-4; ОК - 5; ПК-2; ПК-3; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-12; ПК-8; ПК-9; ПК-10

М3.П.02(П) Преддипломная практика ОК - 1; ПК-7

М3.У Учебная практика ПК-13; ПК-12; ПК-15; ПК-14

М3.У.01(У) Педагогическая практика ПК-13; ПК-12; ПК-15; ПК-14

М3.У.02(У) Педагогическая практика ПК-13; ПК-12; ПК-15; ПК-14

М4 Итоговая государственная аттестация
ОК - 5; ОК - 4; ПК-1; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ОК - 1; ПК-8; ОК - 3; ОК - 2; ПК-12; ПК-11; ПК-13; ПК-15; ПК-14; ПК-5; ПК-4; 
ПК-6; ПК-10; ПК-9

М4.Б Базовая часть
ОК - 5; ОК - 4; ПК-1; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ОК - 1; ПК-8; ОК - 3; ОК - 2; ПК-12; ПК-11; ПК-13; ПК-15; ПК-14; ПК-5; ПК-4; 
ПК-6; ПК-10; ПК-9

М4.Б.01 Защита выпускной квалификационной работы
ОК - 5; ОК - 4; ПК-1; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ОК - 1; ПК-8; ОК - 3; ОК - 2; ПК-12; ПК-11; ПК-13; ПК-15; ПК-14; ПК-5; ПК-4; 
ПК-6; ПК-10; ПК-9

ФТД Факультативы ПК-7; ПК-2

ФТД.01 Право собственности и способы его защиты ПК-7

ФТД.02
Договорно-правовое регулирование
предпринимательской деятельности

ПК-2
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 114 136 124 50 17 14 19 50 11 22 17 24 24

Итого по ООП (без факультативов) 114 126 120 50 17 14 19 46 7 22 17 24 24

Итого по циклам М1, М2 35% 75% 35.5% 54 66 60 35 14 11 10 25 7 10 8

М1 Общенаучный цикл 43% 57% 50% 7 13 7 7 2 5

М1.Б Базовая часть 3 3 3 3 3

М1.В Вариативная часть 4 10 4 4 2 2

М2 Профессиональный цикл 23% 77% 34.1% 47 53 53 28 12 6 10 25 7 10 8

М2.Б Базовая часть 12 12 12 12 7 2 3

М2.В Вариативная часть 35 41 41 16 5 4 7 25 7 10 8

М3 Практики, НИР 54 54 54 15 3 3 9 21 12 9 18 18

М4 Итоговая государственная аттестация 6 6 6 6 6

М4.Б Базовая часть 6 6 6 6 6

ФТД Факультативы 10 4 4 4

Курс 3

Всего Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9Сем. 3Всего

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  РЕФЕРАТ (Реф)

  РАСЧЕТНО-ГРАФИЧЕСКАЯ РАБОТА (РГР)

ОП, факультативы (в период ТО)

18.3ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП 8.6

Блок М4

Блок ФТД 32

Итого по всем блокам 624

16.93% лекционных
Процент ... занятий от аудиторных (%)

 в интерактивной форме 40%

Блок М1

Блок М2

56

464

- 54

-

- 8-

-

41.8- 46.2 56.6

20.3- 14.8

24- 24

- 24 32 -

Блок М3 72 - 8

112 120

5 2 1 2

4 2

-

- 32

-

-

8 - 8.68 8

47.9

11.2

48 112- 56 - 64 88 96

41.4- 50.8 47.7

23.2 23.2 54

8

88 80 -112 96-

-

-

- 16

-

-

12 1

21 25

1 1

- 16

11

1

12

11

2

9 3

1

1

1 1

1 1

3 3


